



Sundheds- og Rehabiliteringsafdelingen - Visitationen

Gladsaxe Kommune

Rådhus Allé 7, 2860 Søborg

Telefon: 39 57 60 86

E-mail: hjaelpemidler@gladsaxe.dk

gladsaxe.dk

Værebrovej 58,4,-2
2880 Bagsværd

8. juli 2020

Kære _____

Du har søgt om en psykiatrisk servicehund, fordi du har svær angst, som giver dig daglige udfordringer i forhold til at begå dig udenfor hjemmet.

For at være berettiget til træning af en almindelig hund til psykiatrisk servicehund er det en betingelse at man har en varigt nedsat psykisk funktionsevne, dvs. at alle behandlingsmuligheder skal være udtømt og at følgerne af den nedsatte funktionsevne er af indgribende karakter i den daglige tilværelse.

En psykiatrisk servicehund skal i væsentlig grad kunne afhjælpe de varige følger af den nedsatte psykiske funktionsevne, dvs. gøre borger i stand til at varetage daglige aktiviteter som indkøb, arbejde, uddannelse mm., som borger ellers ikke kunne varetage. Hvis en almindelig hund kan afhjælpe behovet, er borger ikke berettiget til en servicehund. Det forhold, at en hund kan medvirke til at borger kommer mere ud af hjemmet, kan ikke i sig selv føre til, at en psykiatrisk servicehund er en væsentlig afhjælpning i hverdagen.

Derudover skal man kunne varetage omsorgen for hund, kunne betale de økonomiske udgifter i forbindelse med at have hund samt have et netværk, som kan passe hunden ved behov.

Resultat

Du er berettiget til træning af en almindelig hund til psykiatrisk servicehund.

Bevillingen omfatter følgende

- Hjælp til at finde og indkøbe en egnet hund.
- Offentlighedstest
- Nødvendig holdtræning - hvalpetræning (1 gang per uge i 6 måneder)
- Evt. nødvendig ekstra træning - inden hunden er 2 år gammel (1 time pr uge i 6 måneder)
- Nødvendig ekstra træning - opfølgning (2 timer pr uge i 6 måneder)
- Certificering og dækken

Bevillingen omfatter ikke

- Udgift til indkøb af en almindelig hund egnet til at blive trænet til psykiatrisk servicehund

- De løbende driftsudgifter i forbindelse med bevilling af en psykiatrisk servicehund, eksempelvis udgifter til foder, lovpligtig hundeforsikring og dyrlæge, er udgifter, som du selv skal afholde. Udgifterne til drift af en servicehund kan som udgangspunkt ikke dækkes som nødvendige merudgifter, da der alene kan ydes dækning af nødvendige merudgifter til drift af et hjælpemiddel, når det vurderes, at der er tale om en udgift, som er helt uforholdsmæssig eller urimelig for borger. Det vurderes ikke at være tilfældet i din situation.
- Medlemskaber eller andet, som er nødvendigt for at opretholde certificering som servicehund

Begrundelse

Vi har ved afgørelsen lagt afgørende vægt på, at du har en varigt nedsat psykisk funktionsevne. Vi vurderer ud fra oplysningerne i sagen, at du er i relevant behandling, som ikke kan bedre dit psykiske funktionsniveau yderligere samt at alle behandlingsmuligheder er udtømte.

Visitationen lægger vægt på, at en almindelig hund ikke kan medbringes steder, hvor du har behov for at medbringe den, eksempelvis til møder, behandling, i butikker, offentlig transport, samt eventuelle andre ønskede aktiviteter. En almindelig hund kan endvidere ikke hjælpe dig, hvis du får angstanfald og skærme dig fysisk og psykisk mod andre mennesker, da den ikke er trænet til at forudse dette. Du vil derfor ikke være afhjulpel med en almindelig hund. En almindelig hund, der er trænet til at fungere som psykiatrisk servicehund, vil endvidere give dig mulighed for at undgå isolation i hjemmet eller fra sociale aktiviteter.

Vi vurderer, at du vil kunne indgå i træning af en servicehund samt at du kan varetage opgaven med at have hund. Du har gode naboer og venner, som kan tage sig af din hund, hvis du ikke selv er i stand til det og du har økonomisk mulighed for at drage omsorg om din psykiatriske servicehund.

Oplysninger til sagen

Praktiske informationer

Bevillingen af servicehund er gældende i 6 måneder og så længe du er bosiddende i Gladsaxe Kommune. Bevillingen bortfalder ved fraflytning. Visitationen kan dog forlænge bevillingen, når særlige forhold gør sig gældende.

Kontaktoplysninger til vores leverandør Voice of Pets findes her: <https://thevoiceofpets.dk/psykiatrisk-servicehund/>

Vedhæftet er oplysninger om bevilling og fakturering, som kan udleveres til Voice of Pets.

Hvis du ønsker at bruge en anden leverandør end Voice of Pets, som Gladsaxe Kommune har udpeget, skal du selv indkøbe servicehunden/træningen af servicehund. Du kan efterfølgende få refunderet de udgifter, som kommunen kunne have købt træningen af servicehund for. Gladsaxe Kommune forbeholder sig ret til at undersøge og godkende den leverandør, som du eventuelt selv vælger, inden indkøb af hund eller påbegyndelse af træning. Hvis leverandøren ikke opfylder Gladsaxe Kommunes krav, kan du ikke få refunderet udgifterne til servicehunden.

Retsgrundlag

Din afgørelse er truffet efter Lov om social service, jf. lovbekendtgørelse 1114 af 30/08/2018, § 112, stk. 1 om hjælpemidler.

Spørgsmål

Har du spørgsmål til afgørelsen, kan du kontakte hjælpemiddelgruppen på telefon 39 57 60 86 mandag til fredag kl. 9-14.

Venlig hilsen

Eva,
Sagsbehandlende terapeut

Hvis du ønsker at klage over afgørelsen

Du kan klage både mundtligt og skriftligt. Du kan ringe på tlf. 39 57 60 86 eller skrive til vores adresse, som du finder nederst i brevet. Du skal være opmærksom på, at vi skal have modtaget klagen indenfor rådhusets åbningstid senest 4 uger efter du har modtaget dette brev. Når du har klaget, skal Visitationen vurdere din sag igen. Hvis Visitationen giver dig medhold, bliver der sendt en ny afgørelse til dig inden 4 uger. Hvis Visitationen ikke ændrer afgørelsen, giver Visitationen dig besked og sender klagen samt sagens akter videre til Ankestyrelsen inden 4 uger.

Du vil derefter modtage en skriftlig afgørelse direkte fra Ankestyrelsen.

Adresse:

Gladsaxe Kommune, Sundhed- og Rehabiliteringsafdelingen
Visitationen
Rådhus Allé 1
2860 Søborg